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Med mindre der foreligger skriftlig accept,
sælger og leverer VMC A/S (herefter kaldt
VMC) alle leverancer på følgende vilkår,
uanset eventuelle modstående eller afvigende
bestemmelser i den af køber afgivne ordre eller
accept. Generelt følger alle af VMC trufne
aftaler og begrebsdefinitioner INCOTERMS
1990.
1.Tilbud, ordre og accept

Alle tilbud gives med forbehold for mellemsalg,
ændring af varernes specifikationer eller andre
forhold, som VMC ikke er herre over. Et tilbud
bortfalder, hvis VMC ikke inden for 4 uger fra
tilbudsdato har en overensstemmende accept fra
køber i hænde.

Hvis købers betalingsevne drages i tvivl, har
VMC ret til at bede om sikkerhedsstillelse eller
forudbetaling.
2.VMC 's ydelse

VMC forpligter sig til at levere de varer, som
er aftalt i ordrebekræftelsen med de under 1. nævnte
forbehold. Senere tilføjelser og ændringer af den
oprindelige ordre følger de under 1. nævnte regler
og kræver derfor en skriftlig accept for at være
gældende.

Alle tegninger, skitser og tekniske oplysninger
forbliver VMC 's ejendom. Køber kan derfor kun
anvende disse i forbindelse med produkter leveret
af VMC .
3.Levering

Alle ordrer under kr.1000,- tillægges
ekspeditionsgebyr på kr. 95,-. Levering,
opfyldelsessted og risikoovergang følger de i
INCOTERMS 1990 fastsatte regler. Dette gælder
ligeledes for andre relevante forhold, som fx
købers forpligtelse til at modtage varen.

Rettidig levering er normalt den levering, som er
aftalt. Årsager som VMC ikke er herre over, og
som har betydning for leveringstidspunktet, udskyder
leveringstidspunktet, og varerne betragtes som
rettidigt leveret. Disse årsager kan være
forandringer af ordren, som kræves af køber,
forsinkelser af leverancer eller arbejdsydelser, som
køber selv udfører eller lader udføre, tilfælde af force
majeure, forsinkelser som påføres af offentligt
pålæg og lignende.
4.Pris

Varerne leveres og faktureres til den aftalte pris
og de aftalte betingelser. En undtagelse er, hvis der
optræder omstændigheder, som VMC ikke er herre
over. VMC forbeholder sig derfor udtrykkeligt ret til
at justere priser, som påvirkes af ændringer i
materialepriser, ændringer af VMC 's leverandørers
priser, ændringer i told og
afgifter, kursændringer, ændringer i løn- og
arbejdsmarkedsvilkår, transportomkostninger,
omkostninger som opstår pga. force majeure og
lignende. VMC vil meddele disse ændringer til
køber, så snart man har kendskab herom.
5. Betalingsbetingelser

Betaling sker i henhold til de aftalte
betalingsbetingelser. De i INCOTERMS 1990
nævnte bestemmelser og begrebsdefinitioner
gælder ligeledes for købers betaling.

Erlægges betaling ikke iht. betalingsaftalen, har
VMC krav på forrentning af det skyldige beløb fra
forfaldstidspunktet.

Køber er ikke berettiget til at tilbageholde
betaling på grund af eventuelle modkrav, som
VMC ikke skriftligt forud har anerkendt.
6. Leveringstid
Hvis ikke andet er aftalt, finder levering sted

snarest muligt. I tilfælde, hvor en
leveringsuge er aftalt, er levering på den
s ids te dag a f denne uge i enhver
henseende at anse for rettidig levering. Der
gælder i øvrigt de under punkt 3 nævnte
definitioner for rettidig levering.

7. Forsinkelser
Forsinkes en leverance jf. INCOTERMS

1990, og er VMC ikke berettiget til at udskyde
leveringstidspunktet jf. pkt. 3, er køber berettiget
til at hæve købet efter en forudgående
skriftlig meddelelse til VMC og efter at have
aftalt en ny rimelig tidsfrist.
Dette forudsætter dog, at køberen ved
forsinkelsen kan bevise, at forsinkelsen
medfører væsentlige ulemper for ham.

Gælder forsinkelsen kun en del af de købte
varer, kan køber ikke modsætte sig en
dellevering, og han kan alene hæve købet for
de varer, som ikke leveres efter den oven-
nævnte aftalte nye tidsfrist. Dette gælder
under forudsætning af, at varernes
beskaffenhed ikke er af en karakter, hvor den
manglende leverance umuliggør anvendelse
af de varer, som kunne leveres.

Er varerne tilvirket efter køberens
anvisning, eller er det varer, som normalt ikke
lagerføres af VMC 's leverandører, kan aftalen
kun hæves, hvis købers formål med købet vil
blive væsentligt forfejlet.

Kan køber bevise, at forsinkelsen skyldes
grov uagtsomhed fra VMC 's side, og at
køber har lidt et tab derved, har køber ret til
erstatning. Erstatningen kan dog ikke
overstige 1 % per fuld uge af den aftalte
betaling for de ikke leverede varer.
Forsinkelsens tidspunkt regnes fra det
tidspunkt, varerne skulle have været leveret
efter den ny aftalte tidsfrist. Den samlede
erstatning kan maksimalt andrage 10 % af
betalingen for den forsinkede ydelse.

VMC påtager sig ikke herudover noget
ansvar for forsinkelser eller følgevirkninger
af disse. Der tilkommer køber ikke andre
misligeholdelsesbeføjelser.

8.Support

VMC 's priser er baseret på at vore
samarbejdspartnere selv installerer og
idriftsætter anlæggene. VMC giver løbende
telefonsupport. Installationssupport
på installationsadressen debiteres efter
gældende takst med mindre andet er aftalt.

Gældende fo r ne tværks- og
modembaserede installationer samt ekstern
PC udstyr: Der kræves indsigt og ekspertise
i opsætningen af udstyret samt generel
netværkserfaring og i nogle situationer
specifik indsigt i kundens system. Denne
support ligger udenfor VMC 's ydelser.
VMC påtager sig ikke ansvar over for købers
aftaler med tredje mand,
ligesom løsningsmodeller kun er
vejledende.

9. Mangler og garanti
Der ydes som minimum en garanti på 1 år

som omfatter reparation eller ombytning af
varer leveret med fabrikations eller
materialefejl. Garantien bortfalder hvis
mangler eller fejl er forårsaget af køber,
eksempelvis som følge af uautoriseret
reparation, indgreb eller fejlagtig anvendelse.
Varer der indsendes til reparation skal være
forsynet med en præcis fejlbeskrivelse samt
kopi af faktura eller oplysning om fakturanr.

og leveringsdato. Varen skal indsendes i
original emballage hvis en ombytning
forventes. Hvis ikke dette er opfyldt kan en
reparation faktureres til den gældende
reperationspris.

VMC har et mangelansvar i 12 måneder,
regnet fra VMC 's fakturadato, for den leverede
vare. Skulle modtageren ikke have modtaget
fakturaen ved leveringen, gælder det
tidspunkt, hvor køber har varen til sin
disposition

Inden for denne periode forpligter VMC
sig til at omlevere varen eller få manglen
afhjulpet. VMC har ret til at vælge den måde,
manglen afhjælpes på. Skulle det vise sig, at
en afhjælpning ikke kan lade sig gøre,
refunderer VMC fakturabeløbet for den
leverede vare mod at varen stilles til VMC 's
disposition. Hvis man kan enes om et
forholdsvis afslag krediterer VMC køber dette
beløb. En mangel giver ikke køber ret til at
tilbageholde købesummen helt eller delvis,
eller til at hæve købet.

VMC's ovenfor anførte forpligtelser
omfatter alene VMC 's egne udgifter i forbindelse
med mangelens afhjælpning. Evt. andre
omkostninger, herunder følgeomkostninger,
der er forbundet med en opstået mangel, er
VMC uvedkommende. VMC dækker derfor ikke
fx produktionstab, omkostninger i forbindelse
med blotlæggelse eller tilgængeliggørelse af
defekte dele eller ikke defekte dele og
reparation af dele, som ikke hører til den
leverede vare.

VMC 's forpligtelse til afhjælpning af mangler
er betinget af, at køber ikke har foretaget
indgreb i de leverede mangelbehæftede dele
og at køber beviser, at materiellet er
opbevaret, installeret, anvendt og
vedligeholdt korrekt.

VMC er kun ansvarlig for, at det leverede er
tilstrækkeligt og/eller passende til løsning af
købers opgaver, hvis VMC har foretaget
dimensioneringer m.v., og kun hvis køber
dokumenterer, at VMC har modtaget korrekte
og fyldestgørende oplysninger. rådgivning,
imensionering og anden projektering foretaget
af tredjemand er VMC uvedkommende.

VMC påtager sig kun ansvar for meddelte
oplysninger, herunder oplysninger om
dimensionering, materialevalg etc., i det omfang
dette er dækket af VMC 's ansvarsforsikring.

Hvis de af VMC leverede varer anvendes til
statsligt byggeri i Danmark, reguleres VMC 's
mangelansvar i overensstemmelse med den af
Byggestyrelsen udformede
byggeleveranceklausul således:
VMC 's ansvar for mangler af leverede varer
ophører 5 år efter leveringen af
byggeriet, hvori leverancen indgår. Ved
leverancer, som er beregnet til lager eller
videresalg, ophører ansvaret dog senest 6 år
efter levering til køber.

Hvis det kan dokumenteres, at krav
vedrørende mangler af varer, som er leveret af
VMC ikke kan gennemføres mod køber eller
mod efterfølgende købere, anerkendes det,
at kravet tillige kan gøres gældende mod VMC .
Kravet begrænses til at kunne omfatte de
føromtalte ydelser og kun i det omfang, som
følger VMC 's eget kontraktforhold med VMC 's
køber.

VMC anerkender , at kunne sagsøges
sammen med køberen og



efterfølgende købere i anledning af parternes
indbyrdes forhold. Sagen behandles ved
„Voldgiftsnævnet for Bygge- og
Anlægsvirksomhed'.

Ved anvendelse af VMC leverede varer til byggeri
uden for Danmark eller uden for Dansk
Byggeleveranceklausul's område, gælder dansk
lov.
10.Produktansvar

VMC er kun ansvarlig for personskade, hvis det
bevises, at skaden skyldes grove fejl eller grov
forsømmelse begået af VMC 's medarbejdere eller
andre, som VMC har ansvar for. Erstatninger for
personskade kan aldrig overstige det i dansk ret til
enhver tid gældende erstatningsniveau.

VMC er, på samme betingelser som ovennævnte,
reguleret af dansk lov, ansvarlig for skade på fast
ejendom og løsøre, dog kan erstatningen aldrig
overstige kr. 5.000.000,00 inkl. renter og
omkostninger pr. skade.

Køber skal holde VMC skadesløs, hvis skaden
kunne være undgået, såfremt køber før, under eller
efter produktion af varer, hvori VMC 's solgte varer
indgår, burde have opdaget eller forhindret skaden
ved udførelse af omhyggelig kontrol.

I det omfang, VMC måtte blive pålagt
produktansvar over for tredjemand, er køber
forpligtet til at holde VMC skadesløs i samme omfang,
som VMC 's ansvar er begrænset efter nærværende
salgs- og leveringsbetingelser.

Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af
parterne om erstatningsansvar i henhold til dansk
lov og dette punkt, skal denne part straks
underrette den anden herom. VMC og køber er
gensidigt forpligtet til at lade sig sagsøge ved den
domstol, som behandler erstatningskravet, der er
rejst mod en af dem på grundlag af en skade, som
påstås er forårsaget af leverancen.

11.Ansvarsbegrænsning
VMC er ikke ansvarlig for indirekte skader og tab,

såsom driftstab, tidstab, tabt avance eller følgetab af
nogen art, hvad enten ansvaret måtte støttes på
almindelige erstatningsregler eller på andet
grundlag. Dette gælder uanset eventuel påvist
uagtsomhed fra VMC 's side.

12.Reklamations-og undersøgelsespligt

Det påhviler køber senest ved modtagelsen at
foretage en grundig undersøgelse af, om materiellet
er kontraktmæssigt.

Køber er forpligtet til omgående skriftligt at
reklamere over mangler, der måtte konstateres ved
en sådan undersøgelse, og køber kan ikke senere
påberåbe sig mangler, der kunne konstateres ved
en sådan undersøgelse. Køber kan heller ikke
påberåbe sig mangler, som han ikke har konstateret
eller burde have konstateret ved leveringen. Køber
er forpligtet til at dække VMC 's omkostninger ved
reklamationer, som er ubegrundede, eller at der i
øvrigt er tale om mangler, som VMC ikke hæfter
for

13.Force majeure

VMC er ansvarsfri for manglende eller forsinket
opfyldelse af aftalen, som skyldes force majeure, som
fx krig, optøjer, borgerlige uroligheder, regeringsindgreb
eller indgreb af offentlige myndigheder, ildsvåde,
strejke, lockout, eksportog/eller importforbud,
manglende eller mangelfulde leverancer fra
underleverandører, mangel på arbejdskraft,
brændsel, drivkraft eller nogen anden årsag, som
ligger uden for VMC 's kontrol, og som kan
forsinke eller hindre fabrikation og levering af det
solgte. Såfremt mangelfri eller rettidig levering hindres
midlertidigt ved en eller flere af de ovennævnte
omstændigheder, udskydes levering i et tidsrum
svarende til hindringens varighed med

tillæg af en efter omstændighederne rimelig
periode til normalisering af forholdene. Levering
til den således udskudte leveringstid anses i enhver
henseende for rettidig. Såfremt
leveringshindringen

kan påregnes at ville vedvare længere end 8
uger, skal såvel VMC som køber være
berettiget til at annullere aftalen, uden at dette skal
anses for misligholdelse.

Hvis VMC 's leverandør hæver aftalen pga.
sådanne omstændigheder ensidigt før udløb af
denne tidsfrist, er VMC berettiget til at gøre det
samme over for køber, uden at dette anses for
misligholdelse.

14.Ejendomsret

Det leverede forbliver VMC 's ejendom, indtil
betaling er sket fuldt ud.Dette gælder
udtrykkeligt også i de tilfælde, hvor køber har
mistet sin betalingsevne som fx konkurs,
betalingsstandsning eller lignende. Køber er
forpligtet til at underrette VMC eller sørge for
underrettelse, straks om sådanne forhold. I
sådanne tilfælde er køber forpligtet til at udskille
den ikke betalte vare fra sit lager og stille den til
VMC 's disposition.

Hvis VMC beslutter sig til at sælge denne vare
videre til tredjemand, skal køber dække evt. tab,

inklusive indtjeningstab, som VMC måtte have, og
de omkostninger som opstår i forbindelse med
salg til tredjemand. Køber kan ikke stille krav om
skadeserstatning i et sådant tilfælde.

Skulle køber have solgt den ikke fuldt ud betalte
vare til tredjemand, forpligter køber sig til at
meddele tredjemand, at ejendomsretten stadigvæk
er hos VMC og sikre, at VMC modtager
betaling for denne vare.

15.Returnering af varer
Varer leveret af VMC kan kun returneres til

kreditering efter forudgående aftale med VMC .
Varerne skal befinde sig i en intakt emballage og
må ikke være beskadigede. Der modtages kun
hele originale forpakningsenheder (æsker,
kasser) og ikke enkelt styk eller delvis fyldte
æsker/kasser.

Varerne skal leveres frit til VMC 's lager.
Kreditering sker til fakturaværdi fratrukket 25 %.
Specialvarer som f.eks. kundetilpassede varer
eller varer fremstillet efter kundeønsker og krav
tages ikke retur.

16.Lovvalg og værneting
Enhver tvistighed mellem parterne, som ikke

kan løses i mindelighed, afgøres ved anvendelse
af dansk ret, og ved enten voldgift eller de
almindelige domstole i København eller et sted
efter VMC 's valg.

I tilfælde af, at en tvist skal løses ved
voldgift, skal voldgiftsretten sammensættes af tre
medlemmer, der alle udpeges af Præsidenten for
Landsretten. Et af disse medlemmer - formanden -
skal opfylde betingelserne for at være dommer,
hvorimod de to øvrige medlemmer skal være
fagligt kvalificerede vedrørende tvistens genstand.

Sagen behandles efter gældende lovregler for
privat voldgift og i øvrigt efter Voldgiftsrettens
nærmere bestemmelser.


